[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Восемьдесят шестое заседание

РЕШЕНИЕ №  23

21 марта 2024 года

г. Верхняя Тура

О снятии полномочий заместителя председателя Думы Городского округа Верхняя Тура с Кирьянова Аркадия Юрьевича, депутата Думы Городского округа Верхняя Тура по избирательному округу № 2
Руководствуясь статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава Городского округа Верхняя Тура, рассмотрев заявление заместителя председателя Думы Городского округа Верхняя Тура Кирьянова Аркадия Юрьевича, депутата Думы Городского округа Верхняя Тура по избирательному округу № 2 о снятии с него полномочий заместителя председателя Думы Городского округа Верхняя Тура в связи с отставкой по собственному желанию от 13.03.2024 года,

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:

1. С 21.03.2024 года досрочно прекратить полномочия заместителя председателя Думы Городского округа Верхняя Тура Кирьянова Аркадия Юрьевича, депутата Думы Городского округа Верхняя Тура по избирательному округу № 2 в связи с отставкой по собственному желанию.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Верхней Туры» и разместить на сайте Городского округа Верхняя Тура.

Председатель Думы
Городского округа Верхняя Тура

И.Г. Мусагитов